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Vprašanje za ustni odgovor O-000058/2023
za Komisijo
Člen 136 Poslovnika
Dragoş Pîslaru
v imenu Odbora za zaposlovanje in socialne zadeve

Zadeva: Vloga socialnih meril za oddajo javnih naročil pri večanju socialnih pravic, dobrih 
delovnih pogojev in vključujočih trgov dela

Z Direktivo 2014/24/EU o javnem naročanju bi lahko spodbudili lojalno konkurenco in vključujoče trge 
dela. Poleg tega bi lahko imela bistveno vlogo pri razširitvi obsega kolektivnih pogajanj v skladu z 
Direktivo (EU) 2022/2041 o ustreznih minimalnih plačah v Evropski uniji. Vendar je nedavna študija 
Evropskega parlamenta z naslovom The social impact of public procurement1 (Socialni učinek javnih 
naročil) pokazala, da se javni organi pri uporabi obveznih socialnih in trajnostnih meril za dodeljevanje 
naročil soočajo s pravnimi izzivi.

Glede na navedeno nas zanima:

1. Katere ukrepe namerava Komisija sprejeti, da bi dodatno okrepila in uveljavila socialno klavzulo 
iz Direktive 2014/24/EU? Ali se Komisija strinja, da kolektivnih pogodb in socialnih meril v javnem 
naročanju ne bi smeli obravnavati kot diskriminatorne ukrepe? Ali bo Komisija razmislila o reviziji 
direktive, da bi zagotovila pravno varnost v zvezi s tem?

2. Ali se Komisija strinja s priporočilom iz študije Parlamenta, da bi bilo treba v okviru revizije 
Priloge X k Direktivi 2014/24/EU posodobiti njen seznam konvencij MOD, zlasti v zvezi s 
konvencijo MOD 94? Ali bo Komisija sprejela ukrepe, s katerimi bo zagotovila, da bo 
neupoštevanje temeljnih konvencij MOD, kot sta konvenciji 98 in 87, štelo kot razlog za 
izključitev v okviru javnih naročil?

3. Ali bo Komisija spodbudila solidarno odgovornost v podizvajalskih verigah in/ali omejila 
podizvajalske verige, da bi zagotovila izvrševanje socialne klavzule pri javnih naročilih?

4. Kako bo Komisija zagotovila socialno pogojenost pri financiranju Unije v zvezi z javnimi naročili?

5. Kako lahko javno naročanje pomaga spodbuditi izpopolnjevanje in prekvalifikacijo delavcev, 
zlasti glede na nove tehnologije, nastale zaradi zelenega in digitalnega prehoda?

6. Kako bo Komisija izboljšala zbiranje podatkov o obsegu in vrednosti družbeno odgovornega 
javnega naročanja ter okrepila izmenjavo znanja in dobre prakse v EU?
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Rok za odgovor: 5.3.2024

1 https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2022/733972/IPOL_STU(2023)740095_EN.pdf


